
 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 
   

 

PORTARIA Nº 611 DE 08 DE JULHO DE 2021. 
 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita da Estância Balneária de 

Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e,  

 

Considerando as tratativas entre a Administração Pública Municipal e o Sindicato dos 

Trabalhadores na Administração Pública de Ubatuba; 

 

Considerando o requerido no Ofício 199/2021 da Presidência da Câmara Municipal de Ubatuba; 

 
 

R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º FICAM nomeados para compor a comissão que atuará na reforma do Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais – Lei nº 2995, de 15 de outubro de 2007 – os seguintes servidores 

públicos municipais efetivos: 

 

Sindicato dos Trabalhadores na Administração Pública de Ubatuba – SINDTAPU 

- Sandra Silva 

- Gláucia Gomes da Silva 

- Ângela Silva da Costa Leite 

- Sílvia Elena Albado 

 

Instituto de Previdência IPMU 

-Vanessa Cláudia Tavares 

 

Gabinete da Prefeita 

- Thaila Aparecida Diniz Brito Domingos. 

 

Secretaria Municipal de Administração 

- Lucia Helena dos Santos Souza 

 

Secretaria de Assuntos Jurídicos 

- Lucas Gustavo Ferreira Castanho 

- Clingel Antonio Frota 

 

Secretaria Municipal de Educação 

- Aline Ribeiro da Nóbrega Canabrava 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

- Robson Barbosa dos Santos 

- Maria Esmeralda Paiva dos Santos 

 

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento 

- Benedito Altair dos Santos 

 

Secretaria Municipal de Comunicação 

- Alessandra Oshiro Ceregatti  

- Marina Raquel Makiyama 

 

Secretaria Municipal de Urbanismo 

- Isis Coelho das Neves Santos 
 

 

Secretaria Municipal de Habitação 

- Ari Vieira Neto  



 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 
   

 

 
Port. 611/2021 

Fls. 02/02 

 

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social 

- Annibal José Bastos Pereira 

 

Secretaria Municipal do Meio Ambiente 

- Antonio Carlos Custódio 

 

Secretaria Municipal de Turismo 

- Paloma Carrion Macedo 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

- Patrícia de Amorim Pereira 

 

Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação 

- Isabele Neves dos Santos 

 

Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura 

- Leonardo Fernandez Rodrigues e Moraes 

 

Secretaria de Transportes 

- Evandro de Morais Rosário 

 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

- Alessandra Jucemara Alves 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria 550/2021. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 08 de julho de 2021. 

 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO 

(FLAVIA PASCOAL) 

Prefeita Municipal 

 

 

 

ADRIANO DIAS CAMPOS 

                                                       Secretário Municipal de Administração 
 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervo da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
ACG/SMG/srpb 


